[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                 «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___. __.2015            № _____
	О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 30.12.2013 № 0822

       В связи с повышением  розничных  цен  на продукты питания и в соответствии с п.2.3. Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Кардымовский район Смоленской области, утвержденным Постановлением  Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  от 30.12.2013 № 0822,  Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в  приложения  к  постановлению  Администрации  муниципального образования  «Кардымовский район»  Смоленской  области от 30.12.2013  № 0822                       «Об утверждении  Положения о порядке определения  и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» (далее приложения) следующие  изменения:
Приложение к Положению читать в следующей редакции:

ПОРЯДОК  РАСЧЕТА  И  УСТАНОВЛЕНИЯ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ  С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ РЕАЛИЗУЮЩИХ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	до 5 часов
	8-10 часов
	10,5-12 часов
	Круглосуточные

	1,5-3 года
	0
	87,0
	0
	0

	3-7 лет
	50,0
	100,0
	0
	0

Приложение 1 к Положению читать в следующей редакции:

Расчет затрат на суточный рацион питания одного ребенка в соответствии с установленными нормами СанПиН (10 часов)

	Наименование

продуктов питания
	Количество продуктов для детей в возрасте (в г, мл, брутто) на одного ребенка/сутки

	1,5 – 3 года
	3 – 7 года

	Количество продуктов (в г, мл, брутто) на одного ребенка/сутки
	Цена, л (кг) в руб.
	Стоимость в сутки на 1 ребенка

в руб.
	Количество продуктов (в г, мл, брутто) на одного ребенка/сутки
	Ценал (кг)

в руб.
	Стоимость в сутки на 1 ребенка

в руб.

	Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	191,3
	41,0
	7,84
	225
	41,0
	9,22

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	25
	190,0
	4,75
	30
	190,0
	5,70

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	6,8
	130,0
	0,88
	8,3
	130,0
	1,08

	Сыр твердый
	3,8
	350,0
	1,33
	4,8
	350,0
	1,68

	Мясо (бескостное/на кости)
	55
	390,0
	21,45
	60,5
	390,0
	23,60

	Птица (куры 1 кат. потр./цыплята-бройлеры 1 кат.потр/индейка 1 кат.потр.)
	22,5
	130,0
	2,92
	26,5
	130,0
	3,45

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо -или малосоленое
	34
	200,0
	6,80
	39
	200,0
	7,80

	Яйцо куриное столовое
	0,4
	54,0
	0,02
	0,5
	54,0
	0,03

	Картофель
	138,8
	25,0
	3,47
	161,8
	25,0
	4,05

	Овощи, зелень
	192
	23,0
	4,40
	243,8
	23,0
	5,61

	Фрукты (плоды) свежие
	108
	58,0
	6,26
	108
	58,0
	6,26

	Фрукты (плоды) сухие
	6,8
	180,0
	1,22
	6,8
	180,0
	1,22

	Соки фруктовые
	100
	58,0
	5,80
	100
	58,0
	5,80

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	25
	37,0
	0,92
	37
	31,0
	1,30

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	55
	70,0
	3,85
	65
	70,0
	4,55

	Крупы (злаки), бобовые
	30
	43,0
	1,29
	43
	43,0
	1,85

	Макаронные изделия
	6
	67,0
	0,40
	9
	67,0
	0,60

	Мука пшеничная хлебопекарная
	18,8
	23,0
	0,43
	23,0
	23,0
	0,50

	Масло коровье сладко сливочное
	13,5
	330,0
	4,45
	15,5
	330,0
	5,11

	Масло растительное
	6,8
	55,0
	0,37
	8,3
	55,0
	0,46

	Кондитерские изделия
	7
	95,0
	0,66
	20
	95,0
	1,90

	Чай, включая фиточай
	0,4
	280,0
	0,11
	0,6
	280,0
	0,17

	Какао-порошок
	0,4
	560,0
	0,22
	0,6
	560,0
	0,34

	Кофейный напиток
	1
	304,0
	0,30
	1,2
	304,0
	0,36

	Сахар
	27,8
	51,0
	1,42
	35,3
	51,0
	1,80

	Дрожжи хлебопекарные
	0,4
	10,0
	0,40
	0,5
	10,0
	0,50

	Соль, пищевая поваренная
	3
	13,0
	0,04
	4,5
	13,0
	0,06

	ИТОГО:

	82,00

	95,00

           2. Постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 25.02.2014 № 0154 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от  30.12. 2013 № 0822», считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2015 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области О.В.Склярову.

5. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в районной газете «Знамя Труда».
	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской                        области
	О.В.Иванов

Рег. № 00067  от 16.02.2015, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 16.02.2015 15:10:15, Распечатал________________